



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 1 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 2496/2024

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 08.001.001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Telefone:	Responsavel:
Fax:	

Recursos Utilizados	
Código Reduzido:	1189
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Unidade:	2 - ATENÇÃO PRIMÁRIA
Ação:	2004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO ORGÃO E/OU UNIDADE
Vínculo:	16004508 - Recursos SUS - REPASSE FNS BÁSICA EMENDAS PARLAMENTARES
Subelemento:	33390300900000000000 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	42279	300	PCT		R\$5,94	R\$1.782,00
Produto: ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES - (COD. 05-02-00056) MARCA: CRAL						
2	42129	15	LT		R\$39,86	R\$597,90
Produto: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO VIDRO ÂMBAR.						
3	20222	15	LTR		R\$38,49	R\$577,35
Produto: ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO DE 1 LITRO.						
4	42649	600	UN		R\$0,61	R\$366,00
Produto: ADAPTADOR PARA COLETA A VACUO - (COD. 05-02-30522) Adaptador para coleta a vácuo com dispositivo de segurança para proteger a agulha após a coleta.						
5	19339	600	UN		R\$0,64	R\$384,00
Produto: ÁGUA DESTILADA 20 ML ÁGUA PARA INJEÇÃO 20 ML, ESTÉRIL, PARA USO EM DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS. EMBALAGEM EM FLACONETE						
6	17321	120	LTR		R\$8,21	R\$985,20
Produto: ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10, FRASCO COM 1000ML						
7	74022	200	CAX		R\$15,96	R\$3.192,00
Produto: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 13X0,45. CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
8	74023	50	CAX		R\$12,51	R\$625,50
Produto: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 AGULHA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TAMANHO 20X5,55.&NBSP;						
9	18576	600	CAX		R\$11,38	R\$6.828,00
Produto: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25X0,7. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
10	18577	500	CAX		R\$13,12	R\$6.560,00
Produto: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,8. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
11	18578	500	CAX		R\$12,41	R\$6.205,00
Produto: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X0,7. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
12	18144	500	CAX		R\$11,47	R\$5.735,00
Produto: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12, CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
13	74024	80000	UN		R\$0,08	R\$6.400,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09e25860>
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 2 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: AGULHA LANCETA PARA CANETA LANCETADORA LANCETAS PARA CANETAS LANCETADORAS DE AÇO INOXIDÁVEL APROVADA PELA ANVISA. ESTÉRIL. O VENCEDOR DEVE ENTREGAR EM REGIME DE COMODATO 500 CANETAS LANCETADORAS CONFORME DEMANDA. AS CANETAS LANCETADORAS COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DA PUNÇÃO, COM SISTEMA DE GATILHO RÁPIDO DE FÁCIL MANUSEIO. INDICADA PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE PARA TESTES SANGÜÍNEOS. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA.&NBSP;						
14	33133	1000	UN		R\$0,79	R\$790,00
Produto: AGULHA PARA COLETA A VÁCUO, 25/7 COM PROTETOR DE SEGURANÇA,						
15	33139	10000	UN		R\$0,23	R\$2.300,00
Produto: AGULHAS ACUPUNTURA 0,25X40MM AGULHAS ACUPUNTURA 0,25X40MM - UNIDADE - 0,25X40 . CABO ESPIRAL,INOX, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE POLIPROPILENO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. AGULHAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALADAS 10 EM 10,COM UM MANDRIL P/ CADA 10 AGULHAS. REGISTRO NA ANVISA						
16	33142	10000	UN		R\$0,29	R\$2.900,00
Produto: AGULHAS ACUPUNTURA 0,30X75MM AGULHAS ACUPUNTURA 0,30X75MM - UNIDADE - 0,30X75 . CABO ESPIRAL INOX, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE POLIPROPILENO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. AGULHAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 1000 UNIDADES, EMBALADAS DE 10 EM 10,COM UM MANDRIL P/ CADA 10 AGULHAS. REGISTRO NA ANVISA.						
17	17394	3000	UN		R\$8,74	R\$26.220,00
Produto: ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - FRASCOS DE 01 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. DEVERÁ OBEDECER RIGOROSAMENTE AS NORMAS DE COMERCIALIZAÇÃO EXIGIDAS PELA ABNT. OBRIGATÓRIO APRESENTAR NO RÓTULO COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL QUÍMICO E SEU CRQ, Nº DO REGISTRO NO MS, VALIDADE, MODO DE UTILIZAÇÃO E PRECAUÇÕES, TELEFONE PARA EMERGÊNCIA/CONTATO E IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (NOME, ENDEREÇO COMPLETO E CNPJ), PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. EMBALAGENS DE 01 LITRO.						
18	42147	1000	UN		R\$10,09	R\$10.090,00
Produto: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA 500 ML (450G). ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA 500ML (450G). Álcool gel 70% para higienização das mãos à base de gel transparente, sem perfume, sem corante, isento de material em suspensão para não deixar resíduos nas mãos. Formulação álcool (etanol e n-propanol), glicerina e bisabolol. Frasco plástico com tampa dosadora de volume (bico de pato) com volume de 500 ml. Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
19	18649	120	CAX		R\$7,01	R\$841,20
Produto: ÁLCOOL SWAB 100 UN LENÇO PARA ASSEPSIA EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS (ALCOHOL PREP PAD). COMPRESSA DE NÃO TECIDO TIPO LENÇO EMBEBIDA EM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% PARA ASSEPSIA. UTILIZAÇÃO: ASSEPSIA DA PELE ANTES DE APLICAÇÕES ENDOVENOSAS OU COLETAS DE SANGUE. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
20	33165	600	UN		R\$14,77	R\$8.862,00
Produto: ALGODÃO 500 GRAMAS ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE						
21	20436	50	UN		R\$2,93	R\$146,50
Produto: ALMOTOLIA AMBAR 125 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO, BICO RETO E LONGO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR MARROM. CAPACIDADE 125 ML.						
22	20437	50	UN		R\$2,75	R\$137,50
Produto: ALMOTOLIA AMBAR 250 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO, BICO RETO E LONGO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR MARROM. CAPACIDADE 250 ML.						
23	20438	30	UN		R\$3,93	R\$117,90

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 3 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: ALMOTOLIA AMBAR 500 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO, BICO RETO E LONGO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR MARROM. CAPACIDADE 500 ML.						
24	17853	100	UN		R\$2,90	R\$290,00
Produto: ALMOTOLIA BRANCA 250 ML ALMOTOLIA BRANCA EM MATERIAL PLÁSTICO, BICO RETO E LONGO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE.CAPACIDADE 250 ML						
25	20440	50	UN		R\$4,15	R\$207,50
Produto: ALMOTOLIA BRANCA 500 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO, BICO RETO E LONGO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE. CAPACIDADE 500 ML.						
26	33471	10	UN		R\$135,10	R\$1.351,00
Produto: ASPIRADOR PARA OXIGENIO DE SECREÇÃO ASPIRADOR PARA OXIGÊNIO DE SECREÇÃO (FRASCO ASPIRADOR PARA USO EM TORPEDO DE OXIGÊNIO. TAMPA DE NYLON INJETADO COM ENXERTO EM METAL CROMADO, BOTÃO DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO E FRASCO COLETOR COM ROSCA, GRADUADO 400 ML).						
27	18582	1000	UN		R\$1,13	R\$1.130,00
Produto: ALGODÃO LAMINADO CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO LAMINADO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS DE PURO ALGODÃO, COM LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 3MM DE ESPESSURA, QUE PERMITE UMA BOA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E FLUÍDOS, NÃO DEVE APRESENTAR FIAPOS, ISENTA DE AMIDO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARREIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA. TAMANHO 10 CM X 1,80M; PESO LIQUIDO 0,240 KG COM REGISTRO NA ANVISA.						
28	33495	9600	UN		R\$1,09	R\$10.464,00
Produto: ATADURA DE CREPOM 06 CMX1,8M ATADURA DE CREPOM 06 CMX1,8MM E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA; COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER; DENSIDADE 13 FIOS/CM². PACOTE COM 12 UNIDADES						
29	18728	9600	UN		R\$1,10	R\$10.560,00
Produto: ATADURA DE CREPOM 8 CM, TECIDO DE 100% DE ALGODÃO, DENSIDADE 13 FIOS/CM². OITO(8)CM X 1,8 M. PESO MÍNIMO POR ROLO DE 17,8 GRAMAS.						
30	18583	12000	UN		R\$1,20	R\$14.400,00
Produto: ATADURA DE CREPOM 10 CMX1,8M ATADURA CONFECCIONADA EM TECIDO DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, DENSIDADE: 13 FIOS/CM², DEZ (10) CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADA. PESO SUPERIOR A 21G. PACOTE COM 12 UNIDADES, SEM EMBALAGEM INTERNA.						
31	18584	4980	UN		R\$1,22	R\$6.075,60
Produto: ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8M ATADURA DE CREPOM 12 CMX 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA. CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PESO MÍNIMO POR ROLO: 25 GRAMAS.						
32	18585	12000	UN		R\$1,39	R\$16.680,00
Produto: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8M ATADURA DE CREPOM 15 CMX 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50M ESTICADA. CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PESO MÍNIMO POR ROLO: 32,7 GRAMAS.						
33	33529	2000	UN		R\$2,61	R\$5.220,00
Produto: AVENTAL DESCARTAVEL TNT AVENTAL DESCARTÁVEL,VENTAL CAPOTE MANGA LONGA, GRAMATURA: 30. TAMANHO: U. COR: BRANCO. TNT 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, NÃO INFLAMÁVEL, DESCARTÁVEL. PACOTES COM 10 UNIDADES						
34	74025	20	UN		R\$23,86	R\$477,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09e25860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 4 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: AZUL DE METILENO 0,01% AZUL DE METILENO 0,01% LÍQUIDO INDICADO PARA REPARAR FERIDAS CUTÂNEAS. ELE COMBATE RAPIDAMENTE AS BACTÉRIAS, DESINFETA E TRATA AS FERIDAS DE PEQUENA EXTENSÃO. DE USO TÓPICO, AJUDA A EVITAR INFECÇÕES E FERIMENTOS LEVES, RESTAURANDO E REGENERANDO AS CAMADAS DA DERME.FÓRMULA MOLECULAR: C16H18CLN3S. FRASCOS COM 100ML. REGISTRO NA ANVISA.						
35	18653	20	UN		R\$44,80	R\$896,00
Produto: BANDEJA DE INOX BANDEJA INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM AS MEDIDAS: 35 CM X 47 CM X 0,5 CM.						
36	20110	20	UN		R\$21,04	R\$420,80
Produto: BOLSA TÉRMICA DE GEL COM CAPACIDADE DE CERCA DE 500ML. COMPOSIÇÃO POLÍMERO GEL ATÓXICO.						
37	18453	500	UN		R\$37,44	R\$18.720,00
Produto: BOTA DE UNNA - BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO E ÁGUA DEIONIZADA. É UM CURATIVO QUE MANTÉM A FERIDA SEMPRE ÚMIDA ATRAVÉS DA EMULSÃO DE PETROLATUM, E COMO NÃO ENTRA EM CONTATO COM A FERIDA, FACILITA A TROCA. DEVE CONTER UMA MAIOR QUANTIDADE DE PASTA POR METRO DE TECIDO; POIS É A UMIDADE IDEAL QUE EVITA O RESSECAMENTO DURANTE O PERÍODO DE USO.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS TAMANHO: 10,2CM X 9,14 METROS						
38	74026	16	UN		R\$92,18	R\$1.474,88
Produto: BRAÇADEIRA ADULTO 1 VIA BRAÇADEIRA ADULTO DE UMA VIA PARA MONITORES CONFECCIONADA EM TECIDO DE NYLON FECHO DE VELCRO COM UMA VIA DE PVC (LÁTEX FREE) PARA MONITORES COMPATÍVEL COM O MONITOR MULTIPARÂMETRO BÁSICO DE SINAIS VITAIS PARA TRIAGEM PC 900 CREATIVE. TAMANHO ADULTO: 53,0X14,5 CM. CIRCUNFERÊNCIA 22 - 28CM. REGISTRO NO INMETRO.						
39	18589	60	UN		R\$31,38	R\$1.882,80
Produto: BRAÇADEIRA ADULTO COM MANGUITO 2BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA FECHO DE METAL. BRIM 100% ALGODÃO, UTILIZANDO FECHO DE METAL. MANGUITO EM PVC DE DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 52,8 X 14 CM. ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 A 36 CM						
40	18590	15	UN		R\$25,17	R\$377,55
Produto: BRAÇADEIRA INFANTIL COM MANGUITO 2 BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA FECHO DE METAL. BRIM 100% ALGODÃO, UTILIZANDO FECHO DE METAL. MANGUITO EM PVC DE DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 10 A 18CM, ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 10 A 18CM						
41	18591	10	UN		R\$41,71	R\$417,10
Produto: BRAÇADEIRA OBESO COM MANGUITO 2BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM FECHO DE CONTATO. DESENVOLVIDA SEM COSTURA 100% NYLON.MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 14CM X 62CM. ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO:18CM A 36CM TAMANHO DO MANGUITO:13,5CM X 22CM						
42	18592	10	UN		R\$13,02	R\$130,20
Produto: CABO BISTURI Nº 03,CABO DE BISTURI Nº 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, TAMANHO 13,0CM, PARA LÂMINAS Nº 10-17. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE						
43	20263	600	UN		R\$9,46	R\$5.676,00
Produto: CAIXA PARA PERFUROCORTANTE 13 LITROS - COR AMARELA (CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, ESPECÍFICA PARA PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, COR AMARELA).						
44	20264	600	UN		R\$6,76	R\$4.056,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 5 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CAIXA PARA PERFURO CORTANTES 7 LITROS - COR AMARELA (CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, ESPECÍFICA PARA PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS, COR AMARELA). SOLICITA-SE AMOSTRA QUALITATIVA DO PRODUTO.						
45	18715	12	KIT		R\$39,29	R\$471,48
Produto: CÂNULAS OROFARÍNGEAS DE GUEDEL. KIT COM 6 PEÇAS, NOS TAMANHOS DE 0-5 Kit com diferentes tamanhos. Livre de látex, fabricado de polietileno, orofaríngea.						
46	35100	4500	UN		R\$12,41	R\$55.845,00
Produto: CATETER FEMININO Nº 10 - CATETER URETRAL FEMININO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO OU SEJA QUE NÃO NECESSITA DE NENHUM TIPO DE ETAPA PRÉVIA A ABERTURA DA EMBALAGEM, DE USO ÚNICO, PARA CATETERISMO INTERMITENTE. CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A TORÇÕES. APRESENTA ORIFÍCIOS RADIAIS E POLIDOS, COM DIÂMETRO EXTERNO DE (3,3MM) E CALIBRE Nº 10 (CH10). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ESTÉRIL, COM PONTO ADESIVO PARA FIXAÇÃO E ANEL DE ABERTURA QUE FACILITA O MANUSEIO PARA USUÁRIOS COM DESTREZA MANUAL REDUZIDA E PRESERVA A TÉCNICA ASSÉPTICA. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. CAIXA COM 30 UNIDADES. SOLICITA-SE AMOSTRA QUALITATIVA DO PRODUTO.						
47	20425	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00
Produto: CATETER INTRAVENOSO 16G Cateter intravenoso periférico integral 16G (1,7x4,5mm, 200 ml/min), do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, para infusões de média duração, constituído por conector Luer-Lok, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação e câmara de refluxo, dispositivo de proteção da agulha com botão acionável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, Cânula em biomaterial Vialon, Protetor do conjunto agulha/cateter, estéril, radiopaco, apirogênico Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
48	20426	1500	UN		R\$0,81	R\$1.215,00
Produto: CATETER INTRAVENOSO 18G Cateter intravenoso periférico integral 18G x 1,88" (1,3 x 48mm, 79ml/min), do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, para infusões de média duração, constituído por conector Luer-Lok, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação e câmara de refluxo, dispositivo de proteção da agulha por botão acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, Cânula em biomaterial Vialon, Protetor do conjunto agulha/cateter, estéril, radiopaco, apirogênico Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
49	20427	3500	UN		R\$0,89	R\$3.115,00
Produto: CATETER INTRAVENOSO 20G Cateter intravenoso periférico integral 20G" 20G X 1.16, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, para infusões de média duração, constituído por conector Luer-Lok, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação e câmara de refluxo, dispositivo de proteção da agulha por botão acionável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, Cânula em biomaterial Vialon, Protetor do conjunto agulha/cateter, estéril, radiopaco, apirogênico Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
50	20428	3500	UN		R\$0,81	R\$2.835,00
Produto: CATETER INTRAVENOSO 22G Cateter intravenoso periférico integral 22G, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, para infusões de média duração, constituído por conector Luer-Lok, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação e câmara de refluxo, dispositivo de proteção da agulha por botão acionável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, Cânula em biomaterial Vialon, Protetor do conjunto agulha/cateter, estéril, radiopaco, apirogênico Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
51	20429	3500	UN		R\$0,81	R\$2.835,00
Produto: CATETER INTRAVENOSO 24G Cateter intravenoso periférico integral 24G, 24G X 1.01, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, para infusões de média duração, constituído por conector Luer-Lok, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação e câmara de refluxo, dispositivo de proteção da agulha por botão acionável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, Cânula em biomaterial Vialon, Protetor do conjunto agulha/cateter, estéril, radiopaco, apirogênico Solicita-se amostra qualitativa do produto.						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 6 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
52	35122	15000	UN		R\$13,60	R\$204.000,00
Produto: CATETER MASCULINO Nº12 COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO Cateter masculino nº 12 - Cateter uretral masculino com revestimento hidrofílico, pronto para uso ou seja que não necessita de nenhum tipo de etapa prévia a abertura da embalagem, de uso único, para cateterismo intermitente. Confeccionado em poliuretano, atóxico, hipoalergênico, resistente a torções. Apresenta orifícios radiais e polidos, com diâmetro externo de (4,0mm) e calibre nº 12 (ch12). Embalado individualmente em embalagem estéril, com ponto adesivo para fixação e anel de abertura que facilita o manuseio para usuários com destreza manual reduzida e preserva a técnica asséptica. Esterilizado por irradiação. Caixa com 30 unidades. Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
53	74030	200	UN		R\$1,77	R\$354,00
Produto: CATETER NASAL INFANTIL TIPO ÓCULOS CÂNULA NASAL DE SILICONE PEDIÁTRICA TIPO ÓCULOS DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, TAMANHO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO.						
54	35110	50	UN		R\$1,10	R\$55,00
Produto: CATETER NASAL Nº 8, CATETER NASAL Nº 8PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) VERDE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS. PARA USO DE OXIGÊNIO.						
55	49445	4500	UN		R\$12,51	R\$56.295,00
Produto: CATETER PEDIATRICO N. 08, CATETER URETRAL MODELO PEDIÁTRICO, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO OU SEJA QUE NÃO NECESSITA DE NENHUM TIPO DE ETAPA PRÉVIA A ABERTURA DA EMBALAGEM, DE USO ÚNICO, PARA CATETERISMO INTERMITENTE. CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A TORÇÕES. APRESENTA ORIFÍCIOS RADIAIS E POLIDOS, COM DIÂMETRO EXTERNO DE (2,7MM) E CALIBRE NO 08 (CH08). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ESTÉRIL, COM PONTO ADESIVO PARA FIXAÇÃO E ANEL DE ABERTURA QUE FACILITA O MANUSEIO PARA USUARIOS COM DESTREZA MANUAL REDUZIDA E PRESERVA A TÉCNICA ASSÉPTICA. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. CAIXA COM 30 UNIDADES. - (COD. 05-09-20142) MARCA: COLOPLAST						
56	18597	800	UN		R\$1,66	R\$1.328,00
Produto: CATETER TIPO ÓCULOS, CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, PARA OXIGÊNIO, TAMANHO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO.						
57	74031	130	LT		R\$13,86	R\$1.801,80
Produto: CLOREXIDINE ALCOÓLICO CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. ANTISSEPTICO TÓPICO. REGISTRO NA AVISA. FRASCO COM 1 LITRO. &NBSP;PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.						
58	19327	130	LTR		R\$11,51	R\$1.496,30
Produto: CLOREXIDINE AQUOSO Clorexidina Aquosa 0,2%. Antisséptico tópico. Registro na Avisa. Frasco com 1litro. Período de validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.						
59	20133	30	FR		R\$2,96	R\$88,80
Produto: CLOREXIDINE DEGERMANTE ANTISSEPTICO TÓPICO DEGERMANTE 2% PARA A ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO E A ANTISSEPSIA DA PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS; ANTISSEPSIA NO SÍTIO DE INSERÇÃO DE CATETERES VASCULARES CENTRAIS E PERIFÉRICOS E NA MANIPULAÇÃO (DESINFECÇÃO DE CONEXÕES E CONECTORES). POSSUIR AMPLO ESPECTRO NO CONTROLE DE BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS, GRAM-NEGATIVAS E FUNGOS. FRASCOS DE 100ML.						
60	35253	1000	UN		R\$2,93	R\$2.930,00
Produto: CLOREXIDINE ESCOVA Escova para Assepsia com Clorexidina 2% Degermante. Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo. Dupla Face. Solução com tensoativos conjunto escova-esponja. Antisséptico tópico e antissepsia da pele no pré-operatório						
61	35280	60	UN		R\$20,06	R\$1.203,60

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 7 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: COLAR CERVICAL COLAR CERVICAL PARA RESGATE UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM ALGUM TIPO DE TRAUMA. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE. REVESTIDO EM EVA BRANCO VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO. MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA. SUPORTE MENTONIANO. ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO. ABERTURA PARA PALPAÇÃO. VENTILAÇÃO DA NUCA						
62	18185	30000	UN		R\$0,76	R\$22.800,00
Produto: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML Coletor de urina 2000 ml, sistema aberto, com fechamento por cordões, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
63	18599	200	UN		R\$5,08	R\$1.016,00
Produto: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Coletor urina, material pvc especial atóxico, tipo sistema fechado, apresentação escala de leitura de pequenos e grandes volumes, capacidade 2000 ml, estéril, válvula anti- refluxo, uso ponteira c/ tampa protetora e adaptação padrão, tubo coletor c/ pinça corta – fluxo, tubo fixador ponto p/ coleta estéril, alça fixação leito. Embalagem em papel grau cirúrgico.						
64	20432	200	PCT		R\$57,97	R\$11.594,00
Produto: COMPRESSA CIRÚRGICA 40X50. COMPRESSA CIRÚRGICA DE ALGODÃO, TIPO CAMPO OPERATÓRIO TAMANHO 45 X 50CM. COM 4 CAMADAS, 15 FIOS/CM², BORDAS ACABADAS EM PONTO OVERLOCK, RETANGULAR, COM ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS. COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES. PESO MÍNIMO DO PACOTE: 1250 GRAMAS.						
65	18654	1000	UN		R\$42,68	R\$42.680,00
Produto: COMPRESSA ESTÉRIL DE VISCOSE COMPRESSAS ESTÉREIS PARA A LIMPEZA A SECO DA FERIDA E CUIDADOS COM A PELE PERILESIONAL (INFLAMADA, IRRITADA, FERIDA). CONTENDO 4 COMPRESSAS DE VISCOSE MACIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21 CM CADA, PRÉ-UMIDIFICADAS COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE SOLUÇÃO CONTENDO EXTRATO DA FOLHA DE ALOE BARBADENSIS, CLORETO FOSFATO DE LINOLEAMIDOPROPIL PH-DIMÔNIO (FOSFOLÍPIDEO EFA) E ALANTOÍNA.						
66	18386	200	UN		R\$56,51	R\$11.302,00
Produto: CREME DE BARREIRA Creme Barreira Durável é um creme que fornece proteção única e duração prolongada contra fluídos corporais, ao mesmo tempo que hidrata, condiciona a pele e protege o estrato córneo (camada externa da pele). Embalagem com 100 gramas.						
67	17450	25	UN		R\$19,30	R\$482,50
Produto: CUBA REDONDA INOX 150 ML A Cuba Redonda Inox é indicada para assepsia. Fabricada em Aço inoxidável, permitindo esterilização em autoclave. 150ml. Registro na Anvisa. Tamanho 08x04cm. Solicita-se catálogo do produto.						
68	18656	6	UN		R\$42,26	R\$253,56
Produto: CUBA RIM 400 ML INOX Cuba rim em aço inoxidável; Capacidade 400 ml, em aço inoxidável, autoclavável. Registro na Anvisa.						
69	18657	20	UN		R\$49,37	R\$987,40
Produto: CUBA RIM 700 ML INOX Cuba Rim em aço inoxidável; Dimensões: 26 x 12 cm; Capacidade: 700 ml; Material: Aço Inoxidável; Registro na Anvisa;						
70	74032	1000	UN		R\$0,28	R\$280,00
Produto: CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO BANDAGEM HIPO-ALÉRGICA PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE OU APLICAÇÃO DE INJEÇÕES. ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE (FITA MICROPOROSA, DISCO ABSORVENTE DE TECIDO AGULHADO) E PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO. TAMANHO 7,5X7,0. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 500 UNIDADES.						
71	20442	1500	UN		R\$44,90	R\$67.350,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 8 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CURATIVO ALGINATO CALCIO 10X10CM CURATIVO DE FIBRAS FLEXIVEIS DE ALGINATO DE CÁLCIO QUE TRANSFORMA-SE EM MATERIAL GELATINOSO QUANDO EM CONTATO COM OS SAIS DE SÓDIO COMO OS PRESENTES NAS SECREÇÕES DE FERIDAS; MANTEM O MEIO ÚMIDO ADEQUADO, FAVORECENDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE TODOS TIPOS DE FERIDAS, DE MODERADA A ALTAMENTE EXSUDATIVAS OU SANGRANTES. TAMANHO MINIMO 10 X 10CM. Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
72	74033	1500	UN		R\$23,18	R\$34.770,00
Produto: CURATIVO ANTISSEPTICO DE TELA PARAFINADA COM CLOREXIDINA MALHA DE ALGODÃO, IMPREGNADA COM 99,5% DE PARAFINA E 0,5% DE CLOREXIDINA. SUA FUNÇÃO É PRODUZIR UMA BARREIRA ENTRE A FERIDA E O CURATIVO SECUNDÁRIO, PORÉM AINDA É POSSÍVEL A PASSAGEM DO EXSUDADO PARA O OUTRO CURATIVO. SOLICITA-SE AMOSTRA QUALITATIVA DO PRODUTO. TAMANHO 10X10 CM.						
73	20446	1500	UN		R\$92,13	R\$138.195,00
Produto: CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM PRATA NÃO ADESIVO CURATIVO DE ESPUMA COM ALGINATO DE PRATA, 15X15. COM FILME DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS, A ESPUMA DO CURATIVO CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO QUE É LIBERADA DE FORMA CONTÍNUA E SUSTENTADA A MEDIDA QUE O EXSUDATO DA FERIDA É ABSORVIDO PELA ESPUMA DE POLIURETANO.						
74	18600	1000	UN		R\$52,45	R\$52.450,00
Produto: CURATIVO DE HIDROGEL 10X10CMCURATIVO DE GEL TRANSPARENTE HIDROCELULAR COM ALTA PORCENTAGEM DE ÁGUA, NA ESTRUTURA DO GEL, RECOBERTO POR UMA PELÍCULA SEMIPERMEÁVEL QUE NÃO PERMITE A PASSAGEM DE GERMES E NEM ÁGUA INDICADO PARA FERIDAS NÃO INFECTADAS, ESPECIALMENTE FERIDAS POUCO EXSUDATIVAS (OU EM FASE DE EPITELIZAÇÃO), QUEIMADURAS 1 ° E 2 ° GRAUS, FERIDAS CRÔNICAS, ÚLCERAS VENOSAS E ARTERIAIS, FERIDAS/ LESÕES QUE NECESSITEM DE ESTÉTICA (EX QUEIMADURAS, ÁREAS DOADORAS). TAMANHO: 10 X10 CM						
75	20443	100	RL		R\$56,53	R\$5.653,00
Produto: CURATIVO FILME TRANSPARENTE PARA CURATIVO ROLO 15CMX10M CURATIVO FILME EM ROLO 15CMX10M ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE ATUA COMO UMA BARREIRA PROTETORA CONTRA FLUIDOS.REDUZ O RISCO DE INFECÇÃO, MINIMIZA A FREQUÊNCIA DA TROCA E PROPORCIONA UM MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL ÁGUA, ATUA COMO BARREIRA BACTERIANA DE PROTEÇÃO DA PELE, PERMEÁVEL A GASES E VAPORES ÚMIDOS E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS.						
76	20444	200	UN		R\$50,14	R\$10.028,00
Produto: CURATIVO HIDRATANTE PARA FERIDAS DÉRMICAS COM ALGINATO 85G. GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CRIA UM AMBIENTE CICATRICIAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA. BISNAGA COM 85G						
77	20445	200	UN		R\$42,38	R\$8.476,00
Produto: CURATIVO HIDROGEL. GEL HIDROATIVO ESTÉRIL, EM BISNAGA DE 30 G, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO. CRIA UM AMBIENTE ÚMIDO QUE GARANTE O NÃO RESSECAMENTO DA FERIDA E ASSIM PERMITINDO O DESBRIAMENTO AUTOLÍTICO ATIVANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA.						
78	20448	1000	UN		R\$214,06	R\$214.060,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 9 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
				Produto: CURATIVO HIDRORREPONSIVO 10X10CM CURATIVO HIDROATIVO (HRWD) QUE LIMPA, DESBRIDA, REMOVE A NECROSE E APRISIONA BACTÉRIAS, FACILITANDO A CICATRIZAÇÃO. COMBINAÇÃO DE HIDRATAÇÃO E ABSORÇÃO, PROPICIA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO E PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. A COMBINAÇÃO REDUZ AS MATRIZES DE METALOPROTEINASES (MMPS) NOCIVAS, QUE DESENCADAIAM A INFLAMAÇÃO - CAPAZ DE HIDRATAR A ÁREA COM SOLUÇÃO DE RINGER, QUE FICA CONTIDA NO INTERIOR DO CURATIVO HIDROATIVO, MANTENDO A ÁREA ÚMIDA POR ATÉ TRÊS DIAS. TAMANHO: 10 X 10CM		
79	20449	1000	UN		R\$55,18	R\$55.180,00
				Produto: CURATIVO MULTICAMADAS 10X10 CM CURATIVO MULTICAMADAS, AUTOADERENTE, AUTRAUMATICO, ABSORVENTE, COM CAMADA DE FILME DE POLIURETANO, SEGUIDA DE CAMADA SUPER ABSORVENTE DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POPLIPROPILENO E COPOLIMERO ACRILATO, UMA CAMADA DISPERSIVA DE NÃO TECIDO, CAMADA DE ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO IMPREGNADA COM PRATA E UMA CAMADA PERFURADA DE CONTATO DE SILICONE, MEDINDO 10CMX10CM, ÉSTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
80	20450	1000	UN		R\$62,00	R\$62.000,00
				Produto: CURATIVO TULE DE PRATA 10X10CM CURATIVO DE MALHA DE POLIAMIDA IMPREGNADA COM PRATA IONICA E TRIGLICERIDEOS, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, DESENVOLVIDO COM TECNOLOGIA QUE NÃO ADERE AO LEITO DA FERIDA, NÃO CAUSANDO DESPRENDIMENTO DAS CELULAS DA PELE E MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO. ESTRUTURA POROSA QUE PERMITE A REMOÇÃO DO EXCESSO DE EXUDATO PARA O CURATIVO SECUNDÁRIO, ATRAUMATICO E QUE NÃO PROMOVE DOR NA RETIRADA DO MESMO. TAMANHO MINIMO DE 10 X 10CM		
81	74279	50	UN		R\$397,50	R\$19.875,00
				Produto: DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO CONCENTRADO DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E SUPERFÍCIES CONTENDO COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE PHMB (MÍNIMO 3%) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (MÁXIMO 6%) DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM A ANVISA/ RDC Nº 14 DE 28.02.2007 E RDC Nº 35 DE 16.08.2010. O PRODUTO DEVE APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA NA FORMA DILUÍDA, EMITIDOS POR LABORATÓRIOS REBLAS/ANVISA-MS COMPROVANDO, ENTRE OUTROS, A ATIVIDADE TUBERCULICIDA PELO TESTE CONFIRMATÓRIO ENTRE 5 A 10 MINUTOS DE CONTATO, ATRAVÉS DA ELIMINAÇÃO DE MYCOBACTERIUM BOVIS, CONFORME RDC Nº 35 DE 16.08.2010 ? ANVISA/MS NA METODOLOGIA OFICIAL REFERÊNCIA: AOAC 19ª ED./2012 ? MÉTODO 965.12 PARA MICOBACTÉRIA (AÇÃO TUBERCULICIDA) E LAUDO DE ATIVIDADE DO PRODUTO DILUÍDO FRENTE A CLOSTRIDIUM DIFFICILE NA FORMA ESPORULADA, DE ACORDO COM METODOLOGIA OFICIAL REBLAS/ANVISA: AOAC 19ª ED. 2012, CAP. 6.3.05 MÉTODO 966.04 E POP-M 2171, REV. 00 . COMO DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FITA TESTE PARA TESTE DA SOLUÇÃO EM USO ESTANDO ESTA INFORMAÇÃO APROVADA PELA ANVISA E PRESENTE NO RÓTULO DO PRODUTO. FRASCOS DE 1 A 5 LITROS. O PRODUTO DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO, MICROCONTROLADO, COM PRECISÃO DE DOSAGEM INDEPENDENTE DA VARIAÇÃO DE PRESSÃO DE ENTRADA DA ÁGUA E VOLUME DE PRODUTO GERADO PARA USO. DEVE POSSUIR AINDA PONTEIRA INTELIGENTE COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA PREENCHIMENTO DE FRASCOS APLICADORES OU RECIPIENTES DE GRANDE VOLUME. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO COM RASTREABILIDADE RBC-INMETRO.		
82	18659	100	UN		R\$23,80	R\$2.380,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 10 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: DETERGENTE ENZIMÁTICO ELABORADO COM 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE, FEZES, MUCO E FLUIDOS ORGÂNICOS DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GARANTINDO UMA MELHOR DESINFECÇÃO APÓS LIMPEZA. DILUIR 4 ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO COM RASTREABILIDADE RBC-INMETRO.						
83	20149	50	UN		R\$552,43	R\$27.621,50
Produto: ELETRODO PARA DEA ADULTO ELETRODO PARA DEA ÍSIS ADULTO - UNIDADE - CONJUNTO DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DEA MODELOS ÍSIS, TAMANHO DAS PÁS ADULTO: ÁREA 82 CM2 INFANTIL 30 CM2 COMPRIMENTO DO CABO DAS PÁS: 2 METROS TENSÃO DE SAÍDA MÁXIMA 2000V CORRENTE DE SAÍDA MÁXIMA 80A						
84	20150	50	UN		R\$466,86	R\$23.343,00
Produto: ELETRODO PARA DEA PEDIÁTRICO ELETRODO PARA DEA ÍSIS INFANTIL - UNIDADE - CONJUNTO DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DEA MODELOS ÍSIS. TAMANHO DAS PÁS INFANTIL.						
85	18601	5000	UN		R\$1,15	R\$5.750,00
Produto: EQUIPO MACROGOTAS,DE INFUSÃO GRAVITACIONAL COMPLETO , COM TUBO DE 1,5M DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA CICATRIZANTE, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR MACHO (SLIP) COM TAMPA PROTETORA, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, LÁTEX FREE, APROVADO PELO INMETRO.						
86	18602	500	UN		R\$1,16	R\$580,00
Produto: EQUIPO MICROGOTAS,DE INFUSÃO GRAVITACIONAL COMPLETO, COMPOSTO POR POLIETILENO, POLIPROPILENO E ABS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA GOTEJADORA MICROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA CICATRIZANTE, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR MACHO (SLIP) COM TAMPA PROTETORA, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, LÁTEX FREE, APROVADO PELO INMETRO.						
87	18603	15000	UN		R\$1,35	R\$20.250,00
Produto: EQUIPO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO EQUIPO PARA DIETA ENTERAL COM FILTRO: PRODUTO ESTÉRIL. ELABORADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PVC E ABS ATÓXICOS. POSSIBILITA A LIGAÇÃO DA Sonda DE ALIMENTAÇÃO DO PACIENTE AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES, QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO, COM PRESENÇA DE FILTRO DE AR, PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL COMPLETA DE DIETA ENTERAL EM Sonda NASOENTÉRICA E Sonda GASTROENTERAL. PONTA PERFURANTE DE CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA, ALÉM DE CÂMERA FLEXÍVEL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO DA DIETA E CONECTOR ESCALONADO INCOMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, LIVRE DE LÁTEX E APROVADO EPLO INMETRO.						
88	36009	150	PCT		R\$35,63	R\$5.344,50
Produto: ESCOVA CERVICAL ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE CITOPATOLÓGICO DE COLO DE ÚTERO. PACOTES COM 100 UNIDADES.						
89	20351	150	UN		R\$2,73	R\$409,50
Produto: ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA - UNIDADE - ESCOVA PEQUENA DE PLÁSTICO, COM EMPUNHADURA SUPERIOR, COM CERDAS MÉDIAS.						
90	18604	50	UN		R\$138,21	R\$6.910,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 11 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL MECÂNICO PORTÁTIL, COM MANÔMETRO GRANDE, DE 0 À 300, TUBO EXTENSOR DE 1,5M DE COMPRIMENTO, BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO DE ENCAIXE DE METAL, PÊRA E VÁLVULA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS E CERTIFICADO INMETRO .						
91	17380	600	UN		R\$11,73	R\$7.038,00
Produto: ESPARADRAPO TAMANHO 10CM X 4,5M Espadrappo impermeável 10 x 4,5 composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte, tornando o produto mais econômico. Tamanho: 10cm x 4,5m. Cor: Branca. Solicita-se amostra qualitativa do produto.						
92	20135	100	PCT		R\$10,85	R\$1.085,00
Produto: ESPÁTULA DE AYRE, DE MADEIRA, ACABAMENTO PERFEITO PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA: 18 CM X 0,9 CM.						
93	18717	2000	UN		R\$1,79	R\$3.580,00
Produto: ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, NÃO LUBRIFICADO. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EM POLIETILENO, COM DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA).						
94	18606	4000	UN		R\$1,55	R\$6.200,00
Produto: ESPECULO VAGINAL MÉDIO, NÃO LUBRIFICADO. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EM POLIETILENO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA).						
95	18607	3000	UN		R\$1,42	R\$4.260,00
Produto: ESPECULO VAGINAL PEQUENA, NÃO LUBRIFICADO. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EM POLIETILENO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA).						
96	18608	15	UN		R\$54,03	R\$810,45
Produto: ESTESIÔMETRO MONOFILAMENTO.MEDIDOR DE SENSIBILIDADE COM COMPRESSÃO DE 10GR POR MILÍMETRO QUADRADO. É INDICADO PARA MEDIR A SENSIBILIDADE EM PÉ DIABÉTICO.						
97	18609	50	UN		R\$115,52	R\$5.776,00
Produto: ESTETOSCÓPIO ADULTO, ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL ARTICULAÇÃO ?Y? DE AÇO INOXIDÁVEL, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ACRÍLICO, HASTE AÇO INOXIDÁVEL, 1 PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTE.						
98	18610	20	UN		R\$100,34	R\$2.006,80
Produto: ESTETOSCÓPIO INFANTIL ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, PEDIÁTRICO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL ARTICULAÇÃO ?Y? DE AÇO INOXIDÁVEL, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ACRÍLICO, HASTE AÇO INOXIDÁVEL, 1 PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTE.						
99	20155	20	UN		R\$2,63	R\$52,60
Produto: EXTENSOR PARA OXIGENIOTERAPIA. TUBO 2 M DE COMPRIMENTO, CALIBRE 16 FR, COM PONTEIRAS EM LATEX, VERDE, DESCARTÁVEL, PARA OXIGENIOTERAPIA, ESTERILIZADO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO						
100	74280	2	CAX		R\$255,13	R\$510,26
Produto: FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO DIÂMETRO 3.0 AGULHADO FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO DIÂMETRO 3.0. FIO INCOLOR DE 90% DE ÁCIDO GLICÓLICO E 10% DE ÁCIDO LÁCTICO, COBERTO DE GLICOLIDA 30% E LACTIDA 70% E ESTEARATO DE CÁLCIO. ABSORVÍVEL, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COM APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA DE SILICONE, AGULHA DE 19MM, 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVUAL, ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO.						
101	74034	10	CAX		R\$48,74	R\$487,40

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 12 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 2.0 FIO DE SUTURA NYLON DIÂMETRO 2.0. FIO DE POLIAMIDA, NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTAR, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA DE SILICONE, AGULHA DE 20MM, 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL, ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE 24 UNIDADES.						
102	74035	25	CAX		R\$43,49	R\$1.087,25
Produto: FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 NYLON FIO DE SUTURA NYLON DIÂMETRO 3.0. FIO DE POLIAMIDA, NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTAR, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA DE SILICONE, AGULHA DE 20MM, 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVUAL, ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS DE 24 UNIDADES.						
103	74036	10	CAX		R\$37,79	R\$377,90
Produto: FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 NYLON FIO DE SUTURA NYLON DIÂMETRO 4.0. FIO DE POLIAMIDA, NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTAR, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA DE SILICONE, AGULHA DE 20MM, 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVUAL, ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 24 UNIDADES.						
104	74037	10	CAX		R\$49,31	R\$493,10
Produto: FIO DE SUTURA AGULHADO 5.0 NYLON FIO DE SUTURA NYLON DIÂMETRO 5.0. FIO DE POLIAMIDA, NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTAR, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA DE SILICONE, AGULHA DE 20MM, 3/8 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL, ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 24 UNIDADES.						
105	74039	300	UN		R\$6,16	R\$1.848,00
Produto: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE (TAMANHO 19MM X 30M) CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, TINTA TERMO-REATIVA E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. EXCELENTE ADESÃO. BOA FLEXIBILIDADE.RESISTENTE.						
106	18424	500	UN		R\$5,73	R\$2.865,00
Produto: FITA HOSPITALAR BRANCA - FITA ADESIVA CREPE, COR BRANCA, LARGURA 19 MM X50M, RESISTENTE, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.						
107	18611	20	UN		R\$5,91	R\$118,20
Produto: FITA MÉTRICA, COM 1,5 METROS, COM ESCALA EM MILIMETROS						
108	74040	80	UN		R\$15,73	R\$1.258,40
Produto: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO, SOLUÇÃO SPRAY PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS. FRASCOS DE 30 ML. COM REGISTRO NA ANVISA.						
109	74041	10	PCT		R\$76,66	R\$766,60
Produto: FRASCO DE COLETA A VÁCUO AMARELO 10 ML, COM GEL SEPARADOR TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA AMARELA, 10 ML, COM GEL SEPARADOR. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
110	74042	10	PCT		R\$64,00	R\$640,00
Produto: FRASCO DE COLETA A VÁCUO AMARELO 4 ML, COM GEL SEPARADOR TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA AMARELA, 10 ML, COM GEL SEPARADOR. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
111	74043	10	PCT		R\$38,00	R\$380,00
Produto: FRASCO DE COLETA A VÁCUO COM EDTA 4 ML TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA ROXA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, 4 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
112	18613	15000	FR		R\$1,12	R\$16.800,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 13 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300ML, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.						
113	18426	1000	FR		R\$0,58	R\$580,00
Produto: FRASCOS COLETA DE ESCARRO - 35-50 ML, ALTURA MÍNIMA DE 40 MM, DE BOCA LARGA E COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 50 MM DE DIÂMETRO.						
114	18615	1000	PCT		R\$64,63	R\$64.630,00
Produto: GAZE 10 X 10 GAZE 10CM X 10CM, COM 8 DOBRAS E 13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTERILIZADO, PACOTES COM 500 UNIDADES. PESO MÍNIMO DO PACOTE: 900 GRAMAS.						
115	18616	1200	PCT		R\$46,42	R\$55.704,00
Produto: GAZE 7,5 X 7,5 GAZE 7.5CM X 7,5CM, COM 8 DOBRAS E 13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTERILIZADO, PACOTES COM 500 UNIDADES. PESO MÍNIMO DO PACOTE: 500 GRAMAS.						
116	17242	200	PCT		R\$42,57	R\$8.514,00
Produto: GAZE TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO GAZE QUEIJO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS E 3 DOBRAS. 91CM X 91 METROS., PESO SUPERIOR A 900 GRAMAS.						
117	36820	50	GL		R\$33,45	R\$1.672,50
Produto: GEL PARA ULTRASSOM, GEL PARA ULTRASSOM, GEL INODORO E INCOLOR COM SÓDIO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS ADEQUADAS PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 KG.						
118	18618	50	PCT		R\$13,97	R\$698,50
Produto: GORRO DESCARTÁVEL TOUCA COM ELÁSTICO; COMPOSIÇÃO: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; DESCARTÁVEL; SANFONADA; COR: BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
119	20364	500	LTR		R\$10,37	R\$5.185,00
Produto: HIPOCLORITO DE SÓDIO - LITRO - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. FRASCO DE 1 LITRO						
120	20361	70	UN		R\$37,55	R\$2.628,50
Produto: IMOBILIZADOR CERVICAL - UNIDADE - COLAR CERVICAL COM REGULAGEM CONFORME, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 1,5 MM, REVESTIDO COM ESPUMA DO TIPO EVA DE 0,5 MM, TAMANHO NEO, INFANTIL, PP, P M, G						
121	20141	200	UN		R\$769,24	R\$153.848,00
Produto: IMPLANTE SUBDÉRMICO DE ETONOGESTREL IMPLANTE ANTICONCEPCIONAL DISPONIBILIZADO EM UM APLICADOR DESCARTÁVEL. PEQUENO BASTÃO DE PLÁSTICO, MACIO, FLEXÍVEL, COM 4 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO QUE CONTÉM 68 MG DA SUBSTÂNCIA ATIVA ETONOGESTREL. O APLICADOR PERMITE QUE O MÉDICO INSIRA O IMPLANTE DIRETAMENTE SOB A PELE DE SEU BRAÇO. DEVE CONTER UMA PEQUENA QUANTIDADE DE SULFATO DE BÁRIO (QUE O TORNA VISÍVEL AO EXAME DE RAIOS X) E DE ESTEARATO DE MAGNÉSIO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.						
122	58042	10000	UN		R\$0,28	R\$2.800,00
Produto: LAMINA DE BISTURI N. 11, CAIXA COM 100 LAMINAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.						
123	18624	3000	UN		R\$0,28	R\$840,00
Produto: LÂMINA DE BISTURI Nº 15CAIXA COM 100 LÂMINAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS DA DATA DE ENTREGA.						
124	18625	100	CAX		R\$7,46	R\$746,00
Produto: LÂMINA PONTA FOSCA E LISA LÂMINA PONTA FOSCA PARA CITOPATOLÓGICO DE COLO DE ÚTERO ESPESSURA: 1 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. EMBALADAS À VÁCUO, COM PAPEL ANTI-FUNGO. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
125	74067	300000	UN		R\$0,27	R\$81.000,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09e25860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 14 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LANCETAS PARA HGT LANCETA DESTINADA A OBTENÇÃO DE MICRO AMOSTRAS DE SANGUE PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA CAPILAR. A LANCETA DEVE SER TRIFACETADA E SILICONADA E O DISPOSITIVO COMPOSTO POR CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTO POR POLIPROPILENO. DEVE TER SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO COM 1 AJUSTE DE PROFUNDIDADE E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE 1,5 MM, TEMPO DE PUNÇÃO DE 3 MILÉSIMOS DE SEGUNDO E DIÂMETRO DA AGULHA DE 0,36 MM. DEVE ATENDER AS NORMAS REGULADORAS: ISO 13485 E NR32.						
126	20160	10	UN		R\$84,79	R\$847,90
Produto: LANTERNA DE CABEÇA Lanterna para resgate com pilhas. Lanterna intrinsecamente segura, de cabeça multifuncional. Podendo variar em diversas posições de direção da luz. Inclui uma cinta de cabeça elástica , super confortável com um revestimento antiderrapante e uma alça de borracha super resistente Os interruptores duplos montados no topo fornecem as opções de lanterna, holofote de luz branca e holofote de iluminação vermelha. 3 pilhas AAA. Peso: 269 g. Dimensões da Lanterna (CxLxP): 84x84x89 mm. LED é avaliado em 50.000 horas de vida. Iluminação multifuncional – Pode ser utilizado como holofote, lanterna, os dois ao mesmo tempo ou holofote vermelho. Foco para iluminação em distância. Refletor de feixe largo não focado para iluminação em close-up. Holofote de cor vermelha parapreservação da visão noturna. Carcaça em Polímero de Engenharia. Interruptores duplos localizados no topoda luz. Cabeça de inclinação da catraca ajustável. Clipe de aço inoxidável integrado anexa ao suporte de montagem de capacete. À prova d'água, resistente a Impacto erezistência química. Utiliza 3 pilhas alcalinas AAA (incluídas).						
127	18302	1000	UN		R\$10,89	R\$10.890,00
Produto: LENÇOL DE PAPEL EM ROLO, PARA MACA, 50M X 50 M, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.						
128	19975	1000	UN		R\$12,22	R\$12.220,00
Produto: LENÇOL PAPEL PARA MACA 70 X 50 LENÇOL DE PAPEL EM ROLO, PARA MACA, 70M X 50 M, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.						
129	16518	15	FR		R\$144,09	R\$2.161,35
Produto: LUGOL FORTE 2% SOLUÇÃO LUGOL FORTE, FRASCO COR ÂMBAR, 1 LITRO.						
130	37706	350	PAR		R\$1,34	R\$469,00
Produto: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7						
131	17350	300	PAR		R\$1,74	R\$522,00
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5.						
132	17348	150	PAR		R\$1,77	R\$265,50
Produto: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.						
133	18430	200	PCT		R\$10,12	R\$2.024,00
Produto: LUVA GINECOLÓGICA LUVA PLÁSTICA PARA TOQUE, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,03 MICRAS, EMBALADAS EM SACOS COM 100 UNIDADES.						
134	18630	800	CAX		R\$21,91	R\$17.528,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO G LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL, TALCADA COM AMIDO DE MILHO, RESISTENTE, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). TAMANHO GRANDE.						
135	18631	1000	CAX		R\$18,61	R\$18.610,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO M LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL, TALCADA COM AMIDO DE MILHO, RESISTENTE, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). TAMANHO MÉDIO.						
136	18632	1200	CAX		R\$19,74	R\$23.688,00
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO P LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL, TALCADA COM AMIDO DE MILHO, RESISTENTE, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). TAMANHO PEQUENO.						
137	18633	1200	CAX		R\$19,59	R\$23.508,00





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 15 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LUVA PARA PROCEDIMENTO PP LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL, TALCADA COM AMIDO DE MILHO, RESISTENTE, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). TAMANHO EXTRA PEQUENO.						
138	74068	100	PCT		R\$145,50	R\$14.550,00
Produto: MANTA SMS PARA AUTOCLAVE 90 X 90 MANTA DE SMS MÉDICA MÍNIMA 75CM X 75CM, GRAMATURA 45 GRAMAS/M², PARA EMBALAR MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, PACOTE COM 50 FOLHAS.&NBSP;						
139	18662	100	UN		R\$5,78	R\$578,00
Produto: MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40M. REGISTRO ANVISA: 80574189001.						
140	18665	100	UN		R\$21,44	R\$2.144,00
Produto: MÁSCARA DE RESERVATÓRIO ADULTA MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.						
141	18666	50	UN		R\$20,91	R\$1.045,50
Produto: MÁSCARA DE RESERVATÓRIO INFANTIL MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL.						
142	18664	500	UN		R\$0,68	R\$340,00
Produto: MÁSCARA Nº 95 MÁSCARAS N95 OU PFF-2 (PFF2 É EQUIVALENTE À N95)						
143	9194	50000	UN		R\$0,14	R\$7.000,00
Produto: MASCARA FACIAL DESCARTÁVEL Máscara descartável tripla com clipe nasal e elástico. Tecido não tecido para uso odonto-médico-hospitalar.Necessário registro na Anvisa.						
144	74069	20	UN		R\$160,82	R\$3.216,40
Produto: MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE BRAÇO MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE BRAÇO MEMÓRIA: ATÉ 120 LEITURAS COM DATA E HORA; VISOR DIGITAL LCD; 01 BRAÇADEIRA UNIVERSAL DE 22 X 43 CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO); FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 4 PILHAS ALCALINAS (1, 5 V) + 4 PILHAS DO TIPO AAA. 01 BOLSA DE ARMAZENAMENTO. ESTOJO EM NYLON. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICAÇÃO INMETRO.&NBSP;						
145	18668	400	UN		R\$3,86	R\$1.544,00
Produto: MICROPORE 1,2 CM X 10 MTS. COM REGISTRO NA ANVISA.						
146	17323	1000	UN		R\$5,27	R\$5.270,00
Produto: MICROPORE DE 2,5 X 10 MT MICROPORE 2,5 CMX 10 MTS. COM REGISTRO NA ANVISA.						
147	17751	1000	UN		R\$6,95	R\$6.950,00
Produto: MICROPORE 5 CM MICROPORE 50 MM X 10MT. COM REGISTRO NA ANVISA.						
148	19124	10	UN		R\$9,16	R\$91,60
Produto: NEBULÍMETRO ADULTO NEBULÍMETRO TRANSPARENTE COM MÁSCARA PARA ADULTO.						
149	19123	10	UN		R\$7,89	R\$78,90
Produto: NEBULÍMETRO INFANTIL NEBULÍMETRO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA TAMANHO INFANTIL.						
150	20142	200	FR		R\$17,32	R\$3.464,00
Produto: ÓLEO DE GIRASSOL (AGE). SOLUÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICÉRÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, COM VITAMINAS A E E. FRASCOS DE 100ML.						
151	38756	100	UN		R\$103,82	R\$10.382,00
Produto: OXÍMETRO ADULTO OXÍMETRO ADULTO PARA DETECÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2%) E FREQUÊNCIA CARDÍACA(BPM). APARELHO LEVE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO, COM DISPLAY OLED DUAL COLOR (CORDUPLA) E VISOR ROTACIONAL EM QUATRO DIREÇÕES E SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO DOS RESULTADOS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PEQUENAS AAA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E SELO INMETRO.						
152	19079	20	UN		R\$104,98	R\$2.099,60

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 16 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL VISOR LCD Visor LCD, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso; alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador. Capa protetora com suporte para acomodarem superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. Sensor de SpO2 padrão Nellcor. Registro na ANVISA e Certificado pelo INMETRO. Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas. Solicita-se catálogo do produto.						
153	19115	25	UN		R\$110,15	R\$2.753,75
Produto: OXIMETRO MODELO PEDIÁTRICO Oxímetro modelo pediátrico. Display OLED dual color (cor dupla) com visor rotacional ajustável em 6 direções; Desliga automaticamente em aproximadamente 8 segundos; Acompanha cabo USB para recarregar a bateria. 12 (doze) meses de garantia contra defeitos de fabricação. Beep e aviso sonoro ajustáveis. Alimentação: Bateria de Lítio. é capaz de realizar a medição em pontas de dedos a partir de 5mm de largura.						
154	18133	30	RL		R\$58,97	R\$1.769,10
Produto: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 10 CM X 100 M Embalagem para acondicionamento de materiais que devem passar por processo de esterilização. Indicado para hospitais, clínicas e laboratórios. Possui camada de filme plástico laminado e papel grau cirúrgico Medidas Aproximadas (LxC): 10cm x 100m.						
155	18134	50	RL		R\$72,58	R\$3.629,00
Produto: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 15 CM X 100 M Embalagem para acondicionamento de materiais que devem passar por processo de esterilização. Indicado para hospitais, clínicas e laboratórios. Possui camada de filme plástico laminado e papel grau cirúrgico Medidas Aproximadas (LxC): 15cm x 100m						
156	18135	50	RL		R\$86,59	R\$4.329,50
Produto: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 20 CM X 100 M Embalagem para acondicionamento de materiais que devem passar por processo de esterilização. Indicado para hospitais, clínicas e laboratórios. Possui camada de filme plástico laminado e papel grau cirúrgico Medidas Aproximadas (LxC): 20cm x 100m.						
157	74070	120	RL		R\$23,67	R\$2.840,40
Produto: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216 MM X 30 M PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216 MM X 30 M: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG. TAMANHO DA BOBINA 216MM X 30M. FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMICA E EXCELENTE FIXAÇÃO. DEVE ACEITAR REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL. LARGURA DA BOBINA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; TIPO DE REGISTRO: TÉRMICO; ALTA SENSIBILIDADE PARA REGISTRO SEM CONTATO; FABRICAÇÃO COM MATÉRIA PRIMA (CELULOSE) DE ALTA QUALIDADE.						
158	74071	60	RL		R\$8,91	R\$534,60
Produto: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO TAMANHO 80 MM X 30 M PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 80 MM X 30 M: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG. TAMANHO DA BOBINA 80MM X 30M. COM ÓTIMA SENSIBILIDADE E IMPRESSÃO TÉRMICA COM ÓTIMA FIXAÇÃO. REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL, PODENDO SER FEITO TAMBÉM COM ESTILETE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.						
159	18674	10	UN		R\$13,16	R\$131,60
Produto: PERA PARA ECG. FABRICADOS EM LATÃO COM REVESTIMENTO DE NÍQUEL PARA PROPORCIONAR MELHOR CONTATO NA LIGAÇÃO DO APARELHO DE, NO MATERIAL LÁTEX NATURAL, TENDO COMO FUNÇÃO PRINCIPAL: UTILIZADAS EM EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA PARA SUGAR O AR E FIXAR O ELETRODO PRECORDIAL NA PELE DO PACIENTE ELETROCARDIOGRAMA UTILIZADO NO EXAME CARDIOLÓGICO. CONEXÃO EFETUADA ATRAVÉS DE PINO TIPO "BANANA" OU GARRA TIPO "JACARÉ". TAMANHO PEQUENO; - COR: PRETA; - COMPOSIÇÃO: LÁTEX; NÃO ESTÉRIL						
160	18675	10	UN		R\$5,80	R\$58,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 17 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PERA PARA ESFIGMOMANÔMETRO C/ VÁLVULA Pera de PVC para insuflação. Para uso exclusivo de Esfigmomanômetro Aneróide. Com Válvula 98mm. Cor: Preta. Composição: PVC e Latão cromado. Não Estéril.						
161	50	1000	UN		R\$1,90	R\$1.900,00
Produto: PILHAS ALCALINAS AA Pilha alcalina AA, 1,5 v (pequena).						
162	131	4000	UN		R\$0,93	R\$3.720,00
Produto: PILHAS ALCALINA AAA						
163	10291	200	UN		R\$0,93	R\$186,00
Produto: PILHA CR2032 3V (HGT)						
164	39194	200	UN		R\$0,94	R\$188,00
Produto: PILHA LR41 N192 1,5 V (TERMÔMETRO) PILHA LR 41 N192 1,5 V (TERMÔMETRO)						
165	18676	20	UN		R\$21,89	R\$437,80
Produto: PINÇA ADSON 12 CM S/ DENTE Pinça Adson 12 cm s/ dente delicada. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
166	18677	20	UN		R\$21,56	R\$431,20
Produto: PINÇA ADSON C/ DENTE 12 CM Pinça Adson com Dentes 1x2 12cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 12CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
167	18678	20	UN		R\$42,28	R\$845,60
Produto: PINÇA ALLIS 12 CM BABY Pinça allis 12 cm baby 5x4 dentes p/ intestino e tecido abc Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Tamanho: 12CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
168	18400	20	UN		R\$42,46	R\$849,20
Produto: PINÇA ALLIS 15 CM 5X6 Pinça allis 15 cm, 5x6 dentes p/ intestino e tecido. Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
169	39231	8	UN		R\$20,75	R\$166,00
Produto: PINÇA ANATÔMICA 12 CM DISSECÇÃO PINÇA ANATÔMICA 12CM DISSECÇÃO						
170	18458	10	UN		R\$35,34	R\$353,40
Produto: PINÇA ANATÔMICA 16 Pinça anatômica 16 cm						
171	39232	4	UN		R\$26,87	R\$107,48
Produto: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM						
172	18682	6	UN		R\$78,08	R\$468,48
Produto: PINÇA CHERON 25 CM						
173	18683	10	UN		R\$33,09	R\$330,90
Produto: PINÇA CRILE RETA 14CM Pinça Crile Reta 14cm, Possuir ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora, não deixando deslizar. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta reta, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Tamanho: 14CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.;						
174	39223	6	UN		R\$268,92	R\$1.613,52
Produto: PINÇA FAURE PARA BIÓPSIA 24 CM PINÇA FAURE PARA BIÓPSIA 24 CM						
175	18684	10	UN		R\$36,78	R\$367,80
Produto: PINÇA KELLY 14 CM CURVA						
176	18685	10	UN		R\$40,63	R\$406,30
Produto: PINÇA KELLY 14 CM RETA						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 18 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
177	18687	8	UN		R\$31,68	R\$253,44
Produto: PINÇA MOSQUITO 10 CM RETA						
178	39224	4	UN		R\$32,88	R\$131,52
Produto: PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA						
179	18688	4	UN		R\$28,72	R\$114,88
Produto: PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA						
180	18689	10	UN		R\$49,26	R\$492,60
Produto: PINÇA MOSQUITO 18 CM						
181	18690	10	UN		R\$68,77	R\$687,70
Produto: PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO						
182	20143	1000	UN		R\$1,28	R\$1.280,00
Produto: EQUIPO POLIFIX Extensor para administração de soluções e medicamentos em acesso endovenoso que garante um sistema fechado por meios das válvulas Safeflow e permitem o uso com dispositivos e seringas Luer Lock e Luer Slip. Extensão de duas vias valvulada com clamp.						
183	20144	1800	UN		R\$0,17	R\$306,00
Produto: PONTO SEMENTE PARA AURICULOTERAPIA COM MICROPORE PONTO DE SEMENTE PARA AURICULOTERAPIA COM MICROPORE. CAIXAS COM 30 UNIDADES CONTENDO CARTELAS COM 60 SEMENTES. TAMANHO APROXIMADO ENTRE 1,5 E 1,8 MM. CADA PONTO DEVE CONTAR COM UMA FITA DE MICROPORE QUADRADO, AUXILIANDO NA HORA DA APLICAÇÃO. CARTELA PLÁSTICA ANTIADERENTE COM CAVIDADES QUE FACILITAM A RETIRADA DOS ADESIVOS. ADESIVOS SUPER-ADERENTES, MANTENDO O PONTO NO LUGAR ADEQUADO. DE USO ÚNICO, INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL.						
184	74075	10	UN		R\$39,23	R\$392,30
Produto: PORTA AGULHA MAYO 14 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. COM SERRILHA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO: 14CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE -QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE;						
185	18416	50	UN		R\$16,79	R\$839,50
Produto: PORTA LÂMINAS - ESTOJO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS DE CITOLOGIA, COM TAMPA REMOVÍVEL. COR BRANCA.						
186	18343	100	PCT		R\$8,46	R\$846,00
Produto: PROPÉ DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ATÓXICO, BRANCA, GRAMATURA MÍNIMO 20 GR. PACOTE COM 50 PARES (100 UNIDADES). EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.						
187	18693	10	UN		R\$11,44	R\$114,40
Produto: PUNCH PARA BIÓPSIA Nº 04 . TAMANHO DO PUNCH: 4MM; DIÂMETRO DO FRAGMENTO: 3,55; COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA: 9,5 CM; ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO); EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME EM POLIETILENO/POLIPROPILENO; HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM 8,5 CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIÂMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4 CM; ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; DESCARTÁVEL E SEGURO. REGISTRO ANVISA.						
188	18694	10	UN		R\$13,43	R\$134,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 19 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PUNCH PARA BIÓPSIA Nº 05. TAMANHO DO PUNCH: 5MM.DIÂMETRO DO FRAGMENTO: 4,55. COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA: 9,5 CM. ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO). EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME EM POLIETILENO/POLIPROPILENO. HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM 8,5 CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIÂMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4 CM; ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL E SEGURO; .						
189	17474	10	UN		R\$196,06	R\$1.960,60
Produto: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA METALICA, LEVE,COM UMA PARTE FIXA E OUTRA MOVEL REGUA DE 1 M, COM SUBDIVISOES DE 0,5 CM						
190	18951	10	UN		R\$127,34	R\$1.273,40
Produto: RESSUSCITADOR ADULTO EM SILICONE 1600ML (COM VÁLVULA POP-OFF 60CMH2O), MÁSCARA FACIAL DE SILICONE. VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 2500ML, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2 METROS, AUTOCLAVÁVEL.						
191	19127	10	UN		R\$152,05	R\$1.520,50
Produto: RESSUSCITADOR NEONATAL RESSUSCITADOR PEDIÁTRICO SILICONE 280ML (COM VÁLVULA 40CMH2O). MÁSCARA FACIAL DE SILICONE. VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 1000ML. EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2 METROS. AUTOCLAVÁVEL.						
192	18947	10	UN		R\$109,52	R\$1.095,20
Produto: RESSUSCITADOR PEDIATRICO EM SILICONE RESSUSCITADOR PEDIÁTRICO EM SILICONE 500ML (COM VÁLVULA POP-OFF 40CMH2O). MÁSCARA FACIAL DE SILICONE. VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 2500ML. EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2 METROS, AUTOCLAVÁVEL.						
193	17825	2	PCT		R\$22,49	R\$44,98
Produto: SACO PLÁSTICO TIPO SACOLÉ COM 5 CM DE LARGURA POR 23CM COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TRANSPARENTE						
194	18696	500	UN		R\$0,23	R\$115,00
Produto: SCALP Nº 19G SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO, COM RANHURAS NA BORBOLETA, AGULHA BISELADA, CONEXÃO LUER LOCK UNIVERSAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO. 19 G.						
195	18697	500	UN		R\$0,21	R\$105,00
Produto: SCALP Nº 23G SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO, COM RANHURAS NA BORBOLETA, AGULHA BISELADA, CONEXÃO LUER LOCK UNIVERSAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO. 23 G.						
196	18698	500	UN		R\$0,23	R\$115,00
Produto: SCALP Nº 25G SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO, COM RANHURAS NA BORBOLETA, AGULHA BISELADA, CONEXÃO LUER LOCK UNIVERSAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO. 25 G.						
197	18699	500	UN		R\$0,21	R\$105,00
Produto: SCALP Nº 27 G SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO, COM RANHURAS NA BORBOLETA, AGULHA BISELADA, CONEXÃO LUER LOCK UNIVERSAL, COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO. 27 G						
198	74076	2000	UN		R\$0,48	R\$960,00
Produto: SERINGA 1 ML PARA PROVA TUBERCULÍNICA, BCG E VACINA ANTIRRÁBICA SERINGA DE 1 ML, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, AGULHA ACOPLADA, BAIXO VOLUME MORTO.						
199	19128	10000	UN		R\$0,36	R\$3.600,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 20 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA. COM AGULHA FIXA: 30G 5/16" (8MM X 0,30MM) HASTE: POLIETILENO ATÓXICO E APIROGÊNIO. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO: COMPOSTO EM POLIPROPILENO PISTÃO: COMPOSTO POR BORRACHA NATURAL (TERMOPLÁSTICO ATÓXICO E APIROGÊNICO)LUBRIFICAÇÃO QUE GARANTE A SUAVIDADE NOS DESLIZE DO EMBOLO TAMPA PROTETORA DA AGULHA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; VOLUME NOMINAL: 1ML (100UI). VISUALIZAÇÃO DO FLUIDO ASPIRADO, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE MARCAÇÃO IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL. AGULHA FIXA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME TERMOPLÁSTICO ESTÉRIL. PRODUTO DE USO ÚNICO		
200	19129	2000	UN		R\$0,25	R\$500,00
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML S/ AGULHA SERINGA 1 ML S/ AGULHA, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA, BICO LUER SLIP.		
201	19116	12000	UN		R\$0,34	R\$4.080,00
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA SERINGA 10 ML S/ AGULHA COM BICO LUER SLIP, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA		
202	19117	10000	UN		R\$0,41	R\$4.100,00
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA SERINGA 20 ML S/ AGULHA, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA, BICO LUER SLIP.		
203	19130	15000	UN		R\$0,21	R\$3.150,00
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SERINGA 3 ML C/ AGULHA, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DE FÁCIL MANEJO, QUE CONSISTE EM TAMPA QUE SE FECHA COBRINDO A AGULHA. BICO LUER SLIP.		
204	19131	15000	UN		R\$0,33	R\$4.950,00
				Produto: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA SERINGA 5ML S/ AGULHA, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA, BICO LUER SLIP.		
205	18700	60	UN		R\$79,98	R\$4.798,80
				Produto: SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS 350ML Solução para limpeza e descontaminação de feridas, composto por betaína (surfactante) e polihexanida. Produzido em sistema fechado estéril, livre de endotoxinas e pronta para uso. Registrado na ANVISA como produto para a saúde Classe IV. Solução estéril composta por PHMB e Undecylamidopropilbetaina (Água purificada, 01% undecilenamidopropil-betaína, 01% poliaminopropil biguanida (polihexadina)). Regulador do pH da lesão, Não citotóxico; Previne e remove o biofilme; Princípio ativo com baixo potencial alergênico, Podendo permanecer aberto por até 08 semanas após o rompimento do lacre, Clinicamente aprovado. Frasco de 350ml.		
206	74077	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00
				Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 12 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 12.		
207	74078	1000	UN		R\$0,84	R\$840,00
				Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 16 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 16.		
208	74079	1000	UN		R\$0,86	R\$860,00
				Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 10 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 10.		

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 21 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
209	74080	1000	UN		R\$0,87	R\$870,00
Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 14 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 14.						
210	74081	1500	UN		R\$0,83	R\$1.245,00
Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 6 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 06.						
211	18758	1000	UN		R\$0,74	R\$740,00
Produto: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS DISTAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO Nº 08.						
212	74082	20	UN		R\$5,67	R\$113,40
Produto: SONDA FOLEY 2 VIAS N. 12 SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONADO, TIPO FOLEY, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA P / TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/ PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHOS: 12.&NBSP;						
213	17730	20	UN		R\$4,46	R\$89,20
Produto: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 Sonda, material látex siliconado, tipo foley, quantidade vias 2, características adicionais com balão de 30 ml, aplicação superfície lisa, orifícios laterais largos/ arredondados, válvula borracha p / todos os tamanhos de seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, componentes capacidade balão e calibre marcados na válvula, modelo embalagem interna c/ picote nas pontas, formato descartável, estéril, apirogênica, embalagem individual. Tamanhos: 14.						
214	17773	20	UN		R\$5,09	R\$101,80
Produto: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 Sonda, material látex siliconado, tipo foley, quantidade vias 2, características adicionais com balão de 30 ml, aplicação superfície lisa, orifícios laterais largos/ arredondados, válvula borracha p / todos os tamanhos de seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, componentes capacidade balão e calibre marcados na válvula, modelo embalagem interna c/ picote nas pontas, formato descartável, estéril, apirogênica, embalagem individual. Tamanhos: 18						
215	17776	20	UN		R\$6,03	R\$120,60
Produto: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 Sonda, material látex siliconado, tipo foley, quantidade vias 2, características adicionais com balão de 30 ml, aplicação superfície lisa, orifícios laterais largos/ arredondados, válvula borracha p / todos os tamanhos de seringa, funil drenagem c/ conexão padrão a coletores, componentes capacidade balão e calibre marcados na válvula, modelo embalagem interna c/ picote nas pontas, formato descartável, estéril, apirogênica, embalagem individual. Tamanhos: 18						
216	20461	50	UN		R\$10,53	R\$526,50
Produto: SONDA NASOENTERAL Nº 8 SONDA NASOENTERAL DIÂMETRO 8FR, COM 60 CM DE COMPRIMENTO, PRODUZIDAS EM POLIURETANO PARA ADAPTAR-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE, COMPOSTA POR TUBO RADIOPACO EM TODA SUA EXTENSÃO, ACOMPANHANDO FIO-GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COMPOSTO POR 7 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA, PONTEIRA REDUZIDA PARA PROPORCIONAR MAIS CONFORTO AO PACIENTE, ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO, PONTA DISTAL REDUZIDA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE.						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 22 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
217	17287	20000	UN		R\$0,96	R\$19.200,00
Produto: SONDA URETRAL Nº 10 Sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, características adicionais maleável, transparente, atraumática, com orifício único, distal, com tampa presa ao conector, descartável, estéril, embalagem individual. Tamanho nº 10.						
218	18765	30000	UN		R\$1,00	R\$30.000,00
Produto: SONDA URETRAL 12SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL, COM TAMPA PRESA AO CONECTOR DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO N º 12, PACOTE COM 10 UNIDADES.						
219	40589	2000	UN		R\$1,07	R\$2.140,00
Produto: SONDA URETRAL N. 14 Sonda uretral, material pvc atóxico siliconizado, características adicionais maleável, transparente, atraumática, com orifício único, distal, com tampa presa ao conector, descartável, estéril, embalagem individual. Tamanho nº 14.						
220	17916	4000	UN		R\$0,94	R\$3.760,00
Produto: SONDA URETRAL N. 06 Sonda uretral Nº 6;Diâmetro Externo: 2,0 mm;Comprimento: 400 mm;Fabricado em Cloreto de polivinila (PVC) atóxico; Transparente e flexível; O conector possui tampa especial acoplada.						
221	17755	5000	UN		R\$1,07	R\$5.350,00
Produto: SONDA URETRAL Nº 8, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL, COM TAMPA PRESA AO CONECTOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PCT C/ 10 UNIDADES.						
222	18703	7000	UN		R\$5,19	R\$36.330,00
Produto: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SORO FISIOLÓGICO 100 ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO.						
223	18702	1000	UN		R\$0,40	R\$400,00
Produto: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML EM FLACONETE, ENDOVENOSO, ESTÉRIL.						
224	17436	5000	UN		R\$4,99	R\$24.950,00
Produto: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML. Soro fisiológico Cloreto de Sódio 0,9% 250 ml, sistema fechado, estéril, apirogênico.						
225	17434	4000	UN		R\$6,65	R\$26.600,00
Produto: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML. Soro fisiológico Cloreto de Sódio 0,9% 500 ml, sistema fechado, estéril, apirogênico.						
226	17989	500	UN		R\$7,44	R\$3.720,00
Produto: SORO GLICOSADO 10% FR 500 ML Soro glicosado 10% 500ml, sistema fechado estéril, apirogênico.						
227	40620	500	UN		R\$8,13	R\$4.065,00
Produto: SORO GLICOSADO 10 % 500 ML SORO GLICOSADO 10% 500ML, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, APIROGÊNICO.						
228	18635	500	UN		R\$9,98	R\$4.990,00
Produto: SORO RINGER 500 ML, SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, APIROGÊNICO.						
229	74088	100	UN		R\$87,05	R\$8.705,00
Produto: SPRAY PROTETOR DE PELE SOLUÇÃO POLIMÉRICA DE SECAGEM RÁPIDA QUE, APLICADA À PELE, FORMA UMA PELÍCULA PROTETORA INDOLOR, TRANSPARENTE E DURÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E PERMEÁVEL AO AR, PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE;&NBSP;NÃO POSSUI ÁLCOOL, PORTANTO NÃO PROVOCA ARDOR AO SER APLICADO EM REGIÕES JÁ HIPEREMIAS E LESADAS; 28G. SPRAY.REGISTRO NA ANVISA. SEM PROPELENTES INFLAMÁVEIS E COM MENOR NECESSIDADE DE CONSERVANTES .NENHUMA SENSAÇÃO DE FRIO QUANDO O SPRAY É APLICADO. SEM DESPERDÍCIO, DEVIDO A 100% DO PRODUTO SAIR DO RECIPIENTE.						
230	20402	11	JOG		R\$46,10	R\$507,10
Produto: TALA FÁCIL COM VELCRO JOGO COM 4 TAMANHOS: PP/P/M/G - CJ - TALA COM VELCRO, JOGO COM 4 TAMANHOS PP/P/M/G						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09e25860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 23 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
231	17310	70	UN		R\$16,13	R\$1.129,10
Produto: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, COM PILHA E ESTOJO EM ACRÍLICO. TEMPERATURA EM °C.						
232	18710	25	UN		R\$77,85	R\$1.946,25
Produto: TERMÔMETRO INFRAVERMELHOALERTA SONORO E CROMÁTICO INDICADOR DE FEBRE. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO REGISTRO ANVISA E INMETRO. FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS AAA. "MODELO PISTOLA"						
233	18711	10	UN		R\$18,80	R\$188,00
Produto: TESOURA BANDAGEM TESOURA COM NAVALHA AFIADA, SUPER-CIRÚRGICA, LÂMINAS ENDURECIDAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM BORDA SERRILHADA PARA CORTAR MATERIAIS MAIS RESISTENTES						
234	18712	10	UN		R\$22,42	R\$224,20
Produto: TESOURA IRIS CURVA 12 CM TESOURA DE IRIS CURVA, DELICADA, PARA RETIRADA DE PONTOS, EM AÇO INOX, 12 CM, AUTOCLAVÁVEL.						
235	18713	10	UN		R\$19,52	R\$195,20
Produto: TESOURA IRIS RETA 12 CM TESOURA ÍRIS 12CM RETA, PARA USO CIRÚRGICO EM GERAL, CORTA TECIDO, BANDAGEM E RETIRA PONTOS. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; - PONTA RETA.						
236	17720	10	UN		R\$40,23	R\$402,30
Produto: TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM 15 CM CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.						
237	20157	500	UN		R\$3,31	R\$1.655,00
Produto: TESTE AUTOCLAVE (INDICADOR BIOLÓGICO). INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 24-48 HORAS, ELE PROPORCIONA UM CONTROLE RÁPIDO E SEGURO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS.						
238	20158	2500	UN		R\$0,47	R\$1.175,00
Produto: TESTE AUTOCLAVE (INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE TIPO 5) TIRAS DE PAPEL IMPRESSAS COM TINTA INDICADORA 100% LIVRE DE METAIS PESADOS TÓXICOS, DESENVOLVIDOS PARA MONITORAR OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, ASSEGURANDO UMA INDICAÇÃO E UM CONTROLE ADEQUADO DA EFETIVIDADE DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. A TINTA AMARELA FOI DESENVOLVIDA PARA MUDAR DE COR PARA PRETA, QUANDO UMA POPULAÇÃO TEÓRICA DE ESPOROS ATINGE SEU TEMPO DE MORTE, INDICANDO QUE A CONDIÇÃO DE INTEGRAÇÃO FOI ATINGIDA. A TIRA INDICADOR DO INTEGRADOR QUÍMICO É PROJETADA PARA SER UTILIZADA DENTRO DE CADA PACOTE, SACO, RECIPIENTE, BANDEJA, E DESENVOLVIDOS PARA A MONITORIZAÇÃO DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ENTRE 121 °C E 134 °C.						
239	30385	30	CAX		R\$60,70	R\$1.821,00
Produto: TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ TESTE DE HCG. TESTE DE GRAVIDEZ. CAIXA COM 100 UNIDADES. TESTE DE URINALINHAS SUPER NÍTIDAS. REGISTRADO NA ANVISA.						
240	20159	10	UN		R\$107,54	R\$1.075,40
Produto: TOMADA DUPLA PARA OXIGÊNIO TOMADA DUPLA C/ VÁLVULA DE IMPACTO P/ OXIGÊNIO, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO E PINTURA ELETROSTÁTICA; NIPLES EM LATÃO CROMADO, AS CONEXÕES OBEDECEM AS NORMAS ABNT; BORBOLETA CONFECCIONADA EM NYLON, NA COR VERDE (PARA OXIGÊNIO). DEVE POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO DE ASPIRADOR E UMIDIFICADOR SIMULTANEAMENTE NO CILINDRO DE OXIGÊNIO.						
241	74089	20	RL		R\$29,35	R\$587,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>
POR SILVANO WATHIER - (*** 088.990-**) EM 11/12/2024 16:30





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 24 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: TUBO DE LÁTEX N 200 TUBO DE LATEX N 200. OS TUBOS DE LÁTEX SÃO INDICADOS PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E NÃO CIRÚRGICOS, PRINCIPALMENTE COMO EXTENSORES DE PASSAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÕES DE FLUIDOS. 100% LÁTEX. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ESPECIALMENTE CRIADAS PARA FACILITAR A SUA ARMAZENAGEM. LISO E NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 15 METROS.						
242	74090	20	RL		R\$61,28	R\$1.225,60
Produto: TUBO DE LÁTEX N 204 TUBO DE LATEX N 204. OS TUBOS DE LÁTEX SÃO INDICADOS PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E NÃO CIRÚRGICOS, PRINCIPALMENTE COMO EXTENSORES DE PASSAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÕES DE FLUIDOS. 100% LÁTEX. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ESPECIALMENTE CRIADAS PARA FACILITAR A SUA ARMAZENAGEM. LISO E NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 15 METROS.						
243	18638	50	FR		R\$23,70	R\$1.185,00
Produto: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO (FRASCO). FRASCO PARA UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE 250ML POLIPROPILENO, TUBO SUGADOR POLICLORETO DE VINILA (PVC) INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.						
244	19118	15	UN		R\$149,40	R\$2.241,00
Produto: VACUÔMETRO, ASPIRADOR DE REDE VACUÔMETRO 400ML DE CAPACIDADE (GRADUADO). FRASCO COLETOR EM POLICARBONATO RESISTENTE A QUEDAS PRODUZIDO PARA AUXILIAR NA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DE PACIENTES EM DIFERENTES PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES. PRESSÃO DE ENTRADA: (AR E O ₂): 6KGF CM ² . CONEXÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT. BOIA ANTITRANSBORDAMENTO EM POLIPROPILENO (PP)						
245	74091	30	UN		R\$14,63	R\$438,90
Produto: VÁLVULA DE DEFLAÇÃO P/ AP. PRESSÃO ANERÓIDE VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PARA APARELHO DE PRESSÃO. A VÁLVULA DEFLAÇÃO UTILIZADA NOS APARELHOS DE PRESSÃO ARTERIAL POSSUEM A FINALIDADE DE ESTANCAR O AR DENTRO DA BRAÇADEIRA E DRENAR SUAVEMENTE O AR APÓS A SUA ABERTURA, PERMITINDO UMA DESCIDA LINEAR DO PONTEIO DO MANÔMETRO PARA UMA AFERIÇÃO PARECIA DA PRESSÃO ARTERIAL. METÁLICA. CONSTRUÍDA EM COBRE; AGULHA DE PRECISÃO; BOTÃO DE ABERTURA RECARTEILHADO; BANHADA EM CROMO PARA UM ACABAMENTO FINO.						
246	20251	60	UN		R\$303,00	R\$18.180,00
Produto: VÁLVULA REGULADORA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO Com mostrador que permite regular o fluxo de oxigênio e mostra a quantidade em litros por minuto. Conexão segura entre o cilindro e o equipamento. Corpo em latão cromado de alta resistência, manômetro para indicação da pressão residual do cilindro e Fluxômetro que permite controle de vazão de 0 a 15 litros por minuto. Conexões de Entrada e Saída: Conforme a Norma ABNT NBR 11.725. Tipos de Gás: Oxigênio / Ar Comprimido / Óxido Nitroso / Gás Carbônico /Nitrogênio.						
247	18639	500	FR		R\$11,66	R\$5.830,00
Produto: VASELINA LÍQUIDA, FRASCOS DE 100ML.						
248	19738	60	UN		R\$77,00	R\$4.620,00
Produto: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 10CM 14GA						
Valor Total:					R\$2.278.601,63	

Justificativa de uso:

Requisição para aquisição de materiais médico-hospitalares para suprir a necessidade das Unidades Básicas de Saúde, Centro de Atendimento Integral à Saúde (CAIS) e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) do município de Gramado/RS.

Recebido em: 06/11/2024

Solicitante, Outros,
SILVANO WATHIER





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 25 / 25

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 2496 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/12/2024 16:30:03-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p7e63a09625860>.
POR SILVANO WATHIER - (***-088.990-**) EM 11/12/2024 16:30

